1

2020 年 7 月 31 日

各   位

     会 社 名 株式会社キングジム

代表者名  取締役社長 宮本 彰

                          （コード番号 7962 東証第一部）

問合せ先  常務取締役

経営管理本部長 原田 伸一

                          （ TEL 03-3864-5883 ）

取締役の異動および執行役員制度の変更、執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 7 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動を行うことを

決議するとともに、執行役員制度の変更および執行役員の異動を決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

なお、取締役の選任は、2020 年 9 月 17 日開催予定の第 72 回定時株主総会において、付議す

る予定であります。

記

１．取締役候補者

氏 名 新役職 現役職

宮本 彰 代表取締役社長 代表取締役社長

萩田 直道 取締役 専務取締役

原田 伸一 取締役 常務取締役

亀田 登信 取締役 常務取締役

恩藏 直人 社外取締役 社外取締役

髙木 暁子 社外取締役 社外取締役

垣内 惠子 社外取締役 社外取締役

廣川 克也 社外取締役 社外取締役

２．退任予定取締役（2020 年 9 月 17 日開催予定の第 72 回定時株主総会終結の時をもって退任予定）

氏 名 新役職 現役職

高野 真 上席執行役員 取締役

岩田 健 上席執行役員 取締役

井上 拓人 上席執行役員 取締役

古野 康弘 － 取締役

2

３．執行役員制度の変更および執行役員の異動

（１）執行役員制度の変更（2020 年 9 月 17 日付）

   当社は、2003 年より執行役員制度を導入いたしておりますが、コーポレートガバナンス

の一層の強化、取締役と執行役員の職責・機能について再検討を行った結果、経営の意思

決定の迅速化、業務執行機能の充実および取締役会の監督機能強化を図ることを目的に、

執行役員制度を変更いたします。執行役員には「副社長執行役員」「専務執行役員」「常務

執行役員」「上席執行役員」「執行役員」の役位を設けることといたします。

（２）執行役員の異動（2020 年 9 月 17 日付）

氏 名 新役職 現役職

萩田 直道 取締役 専務執行役員

 経営企画部担当 兼 監査室担当

 兼 ウインセス株式会社担当

専務取締役

 ウインセス株式会社担当

※執行役員兼務

原田 伸一 取締役 常務執行役員

 管理本部長

常務取締役

 経営管理本部長

※執行役員兼務

亀田 登信 取締役 常務執行役員

 開発本部長 兼 広報室担当

常務取締役

 開発本部長 兼 広報室担当

※執行役員兼務

高野 真 上席執行役員 調達物流本部長

兼 品質管理部担当

 兼 ＥＣ事業部担当

 兼 国内子会社統括部担当

取締役 調達物流本部長

 兼 品質管理部担当

 兼 ＥＣ事業部担当

 兼 国内子会社統括部担当

※執行役員兼務

岩田 健 上席執行役員 営業本部長

兼 営業統括部長

 兼 ＣＳ部担当

取締役 営業本部長 兼 営業統括部長

 兼 ＣＳ部担当

※執行役員兼務

井上 拓人 上席執行役員 海外事業本部長

 兼 海外販売系子会社担当

取締役 海外事業本部長

 兼 海外販売系子会社担当

※執行役員兼務

４．組織機構改革

「経営管理本部」は、「経営企画部」を独立させ、「管理本部」へ名称変更します。管理

本部は、経理部・人事部・総務部で構成します。

以 上